Climent V, a instància de Ramon Conesa, mana a fra Miquel, inquisidor d’Aix, 
que s’abstingui de condemnar les doctrines arnaldianes. Mana també a tots els inquisi-
dors que lliurin a Bernat Oliver i a Joan de Montull totes les obres teològiques de mes-
tre Arnau de Vilanova.

Document perdut. És esmentat per Ramon Conesa en la seva defensa de 
l’ortodòxia arnaldiana l’any 1318. 

R. Chabás, Arnaldo de Vilanova y sus yerros teológicos, dins «Homenaje a 
Menéndez y Pelayo. Estudios de erudición española», 367382.

P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 296, doc. 155.

233

1312, febrer, 4. Calataiud

Lletra a Guillem Escarrer, en què Jaume II al·ludeix a les negociacions inicia-
des per mestre Arnau de Vilanova, ja difunt, entre els reis Robert de Nàpols i Frede-
ric de Sicília.

ACA, C., reg. 341, f. 33rv. 
Publicat incomplet pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, 

11.1 (1935), 123, doc. 39.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 296, doc. 156.

Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum et cetera. Fideli suo consiliario Guillel
mo Esquerrerii, salutem et graciam. 

Recepimus litteram vestram, per quam significastis nobis plenarie adven
tum vestrum ad partes Neapolis et omnia que fecistis cum magnifico prin
cipe, karissimo fratre nostro, Roberto, Jherusalem et Sicilie Rege illustri, 
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super hiis quibus vos ad eum misimus et specialiter super facto auxilii nobis 
exhibendi in adquisicione Sardinie et Corsice, Regni nostri, et super eo quod 
idem Rex ordinavit de vobis ut iretis ad illustrem principem Fredericum, 
Trinacrie Regem, karissimum fratrem nostrum, pro expedicione eorum que 
inter Reges ipsos per venerabilem quondam magistrum Arnaldum de Villa
nova tractata fuerunt, quorum nos, volentibus partibus, debemus existere 
exequtor. 

In qua littera inter alia contineri vos scire voluisse cum dicto Rege Rober
to, si negocium predictum ad effectum pervenerit, et nos ipsius execucionem 
fecerimus, de quanto galeis vel posse in adquisicione dicti Regni succurrere, et 
ipsum respondisse de quadraginta usque ad quinquaginta galeis sive ballista
riis, et quod nos significaremus vobis intencionem nostram si ista estate ven
tura possemus facere viagium supradictum. Cum intendat ipse Rex Robertus 
in ipsa estate habere nobis galeas predictas. 

Quibus omnibus et aliis in dicta littera vestra contentis pleno intellec
tu collectis, vobis taliter respondemus quod hec aducuntur et sunt nostris 
voluntatibus multum grata, tum ut inter prefatos Reges, karissimos fratres 
nostros, et heredes eorum, cuiuslibet suspicionis et contrarii scrupulo remo
to totaliter et abjecto, vere dileccionis, ut bene convenit, possimus pone
re fundamentum, tum etiam ut nos facilius adquisicionem Regni pretacti 
perficere valeamus. Et licet usque hactenus, antefati Regis Roberti erga nos 
sincere karitatis et fraterni amoris plenitudinem multifarie simus experti, 
attamen nunc noviter […] plenius voce cognoscimus quantum nos et nostra 
diligit et quantum ferventer appetit exaltacionem nostri honoris et nomi
nis prosperari.